i
:

.l

RêquêÍimênto n"ç9§zozs.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formãlidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente do

Lério, o senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçóes legais providencie A

MANUTENÇÃO E REQUALIFICAÇÂO DAS QUADRAS ESCOLARES, dO MUNiCíP|O

de Vertente do Lério.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoie à Tribuna requerer ao senhor

Prefeito HíSIENIO SÁLES no uso de suas atribuiçoes legais providencie a

MANUTENÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DAS QUADRAS ESCOLARES dO MUNiCíPiO dE

Vertente do Lério.

Presados vereadores, em @nversas conslantes com os munícipes que

residem nas localidadês onde existem hoje construidas áreas de quadras cobertas nos

espaços escolares, e por considerar essa requaliÍicaçáo e manutençáo pertinênte para

o bom andamento e atendimento aos êducandos para a prática de esportes e

recreação dos mesmos, e por se tÍatar tambem de um espaço onde se possam existir

outro eventos culturais municipâis e outros afins, venho hoje requerer esse

requalificaÉo que julgo ser de suma importância para o Município e os espaços

Escolares. Para isso requeiro desla digna casa o acolhimenlo desse requerimento

juntamente ao Poder Executivo Municipal, e a Secrelaria de infraeslrutura e esportes

do Municipio esta obra.

Da decisão desla Casa, dàse ciência ao Prefeito do Municipio, informando a

ele lodo teor deste Requerimento.

Ca de Sales, 13 de maio de 2025.

CARLOS ANTONTO DOS SANTOS
VEREADOR

Çu6

Praça: S€verino Barbosa dê Sales ne 227 - Centro - Vêrtente do LéricPE - CEP 557«I0q)
Fone - Fax: (G1) 36i14-7295

\...,tr

"r,n#!!t:gryww
Estado de Pernambuco

CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
CASA JOÃO DIAS DE SAIES

CNPJ N" 69.902.096/000 l-80